
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

DECRETO Nº. 254/2023 

 

Dispõe sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde de 
Paulo Frontin/PR e da outras 
providências. 

 
JAMIL PECH, Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais: 

             

DECRETA 

 

Art. 1º Fica composto o Conselho Municipal de Saúde de Paulo Frontin, conforme 
composição abaixo: 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

1 - Representantes dos usuários dos serviços de saúde: 

- Associação da Melhor Idade Arco-íris  

Titular: Nestoria Maria Alecizen Pavelski 

Suplente: Rita Pachala 

- Associação de Agricultores Agro São Jose 

Titular: Mario Tomceac 

Suplente: Paulo Franczak 

- Associação de Pais, Mestres e Funcionários - APMF 

Titular: Cristiana Aparecida Bora Marafon 

Suplente: Carla Fernandes Cecchin 

- Igrejas 

Titular: Cerly Maria Basegio Reisdorfer 

Suplente: Lorena Rosana Sak 



 

2 - Representantes dos Trabalhadores em Saúde 

Titular: Tereza Cristina Martins - CRO 

Suplente: Aliane Braz Gabardo - CRO 

Titular: Cacilda Gonçalves dos Santos - CRESS 

Suplente: Ana Maria Deki – COREN 

3- Representantes dos Prestadores de Serviço de Saúde 

- Farmácia Santo Antônio 

Titular: Rafaela Cristine Cobos 

Suplente: Karina Pech 

4 - Representantes da Gestão Municipal 

- Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Bruna Cristina Markevicz 

Suplente: Priscila Franczak 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as 
disposições em contrário. 

Dê-se Ciência, 

Publique-se, 

Cumpra-se, 
Paulo Frontin/PR, 03 de março de 2023. 

 

 

 

 

JAMIL PECH 

Prefeito Municipal 

 

 


